Директору МБОУ «Чайкинская школа» Симферопольского района Республики Крым
  _____________________________________________
  гр.__________________________________________
_____________________________________________
____________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)
адрес места жительства  и (или) адрес места пребывания (нужное подчеркнуть): _________________
_____________________________________________
____________________________________________,
адрес(а) электронной почты:____________________
_____________________________________________
тел._________________________________________.

Заявление

	Прошу зачислить в ______ класс ______________ формы обучения моего/мою___________
									                           (сына, дочь, опекаемого(ую)
____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка)
дата рождения _________________________, проживающ(его)(ую) по адресу: _________________
                                       (число, месяц, год рождения)
____________________________________________________________________________________,
зарегистрированн(ого)(ую) по адресу:____________________________________________________
____________________________________________________________________________________.

Наличие права  первоочередного или преимущественного приема______________________
____________________________________________________________________________________.
(нужное подчеркнуть, имеется/ не имеется, указать статус)

Язык обучения ______________________________________________________________________.

Изучение родного языка______________________________________________________________.
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, уставом, с образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся, Положением о порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Чайкинская школа» ознакомл(ен)(на).
На обработку персональных данных моих и моего ребенка соглас(ен)(на).
На психологическое сопровождение моего ребенка соглас(ен)(на).
Не возражаю против привлечения ребенка к общественно-полезному труду.

К заявлению прилагаются (нужное подчеркнуть и/или указать вид, реквизиты документа):

1) копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка ____________________________________________________________________________________
                                                        (ФИО родителя или законного представителя)

2) копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя
_____________________________________________________________________________________
(ФИО)
3) копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости) ______________________________________________________________________;

4) копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справка о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования) или другие документы, подтверждающие проживание ребенка на данной территории ______________________________
____________________________________________________________________________________;

5) справка с места работы родителя (ей) (законного (ых) представителя (ей) ребенка (при наличии права первоочередного приема на обучение)______________________________________________
____________________________________________________________________________________;

6) другие документы (по моему усмотрению)_____________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________20____г					         ___________________________
          (подпись заявителя)